
   Obec Liptovská Lúžna 

VZN č. 2/2018 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa 
materskej školy a školského zariadenia v zriaďovateľskej 

pôsobnosti obce Liptovská Lúžna 

 

Na VZN č. 2/2018 sa uznieslo obecné zastupiteľstvo obce Liptovská Lúžna na svojom 

zasadnutí dňa 14.12.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesené pred schválením   : 29.11.2018 – 14.12.2018 

Vyvesené po schválení     : 15.12.2018 – 31.12.2018 

VZN nadobudlo účinnosť : 01.01.2019 

 

 

 

 

 

Ing. Albín H u s a r č í k 

starosta obce Liptovská Lúžna 
 

 

 



1 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 

OBCE LIPTOVSKÁ LÚŽNA 
 

č. 2/2018 
 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej 

školy a školského zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Liptovská Lúžna  
 

Obecné zastupiteľstvo obce Liptovská Lúžna vo veciach územnej samosprávy v zmysle 

ustanovenia § 4, § 5 ods. 1 a § 6 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a v zmysle § 6 ods. 2 a 12 písm. c zákona 596/2003 Z. z. 

o štátnej správe v školstve a v školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v 

znení neskorších predpisov sa uznieslo na vydaní tohto všeobecne záväzného nariadenia, /ďalej 

len VZN/ 

§1  

Predmet úpravy 

 

Toto VZN určuje výšku dotácie na prevádzku a mzdy materskej školy a školských zariadení v 

zriaďovateľskej pôsobnosti obce Liptovská Lúžna ( školský klub detí, centrum voľného času, 

školská jedáleň) 

§2  

Výška a účel dotácie 

 

1. Výkonový ukazovateľ pre výpočet dotácie je: 

a) Počet detí v materskej školy, ktorý vykázala k 15. septembru bežného kalendárneho roka 

v štatistickom výkaze Škôl (MŠVVŠ) 40-01 

b) Počet žiakov v školskom klube detí, ktoré škola a školské zariadenie vykázali k 15. 

septembru bežného roka v štatistickom výkaze Škôl (MŠVVŠ) 40-01 

c) Počet potencionálnych stravníkov základnej školy a počet detí v materskej škole 

vykázaný k 15. septembru bežného roka v štatistickom výkaze Škôl (MŠVVŠ) 40-01 

d) Počet deti centra voľného času počet deti k 15. septembru. Započítavajú sa deti od 5 do 

15 rokov veku s trvalým pobytom na území obce Liptovská Lúžna. 

Výška dotácie je:  

MŠ  2 307, -€ / 1 dieťa 

ŠKD     795,- € / 1 dieťa  

CVČ    78,21 € / 1 dieťa  

ŠJ     278,-  € / 1 dieťa 

Výška jednotlivých dotácií sa môže meniť v súvislosti s valorizáciou. Obec môže v priebehu 

kalendárneho roka zvýšiť alebo znížiť výšku dotácie a to pri schvaľovaní rozpočtu alebo 

uznesením obecného zastupiteľstva. 



2 

 

2. Na použitie poskytnutej dotácie materskej škole a školskému zariadeniu sa vzťahuje zákon 

č. 523/2004 Z.z o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, zákon č. 583/2004 Z.z o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. 

 

 

§3   

Termín a spôsob poskytnutia dotácie 

 

1. Obec poskytuje dotáciu zo svojho účtu na účet Základnej školy s materskou školou Liptovská 

Lúžna vo výške jednej štvrtiny z dotácie na príslušný kalendárny rok  

2. V prípade, že dotácia nebude vyčerpaná do 31.12. príslušného kalendárneho roka, je 

prenajímateľ povinný nevyčerpanú časť dotácie vrátiť späť na účet obce do 31.12. príslušného 

kalendárneho roka. 

 

§4 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie zrušuje a nahrádza všeobecne záväzné nariadenie č. 

4/2015. Na VZN č. 2/2018 sa uznieslo obecné zastupiteľstvo obce Liptovská Lúžna na svojom 

zasadnutí dňa 14.12.2018 

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2018 bolo prijaté uznesením obce č. 29/1/2018 

3. Toto všeobecne záväzné nariadenie bude zverejnené na úradnej tabuli Obce Liptovská Lúžna 

od 15.12.2018 do  31.12.2018.  

4. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 01.01.2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Albín Husarčík 

starosta obce 


